
       

    

UNIC. 0 

f 
01  

Conits.c 	• A"j 

Ce t.c.!/çJt. 	/ 

    

    

    

     

CONSTRUTORA 

Fortaleza, 07 de julho de 2023. 
À 
Prefeitura Municipal de Itapipoca 
Comissão Permanente de Licitação 
Itapipoca/CE. 
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 23.23.07ITP 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a V. Sa. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 23.23.07JTP 
cujo objeto é a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA/CE., 
pelo PREÇO GLOBAL DE R$ 2.369.046,85 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, 
QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS), com prazo de execução de acordo com 
cronograma em anexo. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato 
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). CARLOS 
ROBERTO DE SOUSA BESSA FILHO, portador(a) da carteira de Identidade n° 
2002002119573/SSPDC-CE e CPF n°007.057.023-08, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar 
da data da abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços 
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão 
iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de 
recebimento da Ordem de Serviço. 

. 	EMPRESA: INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
ENDEREÇO: AVENIDA 13 DE MAIO, 1116, SALA 1206, FÁTIMA, FORTALEZA, CEARÁ. 
CEP: 60.040-530 
CNPJ: 37.012.736/0001-90 

Atenciosamente, 

»cj  
D. 	LDUI?TE} PELO 

CPF 037.258. 323-3YtS&io Administrador 

4frt  /.- 	/i*n,IAAL 
At4ILTON ALBUQUERQU9 PON7tS 

CREA' CE 0600954420 / Responsável Técnico 

INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
Avenida 13 de Maio. 1116. Sala 1206. Fátima, Fortaleza, Ceará, CEP 60.040-530 

CNPJ 37.012.736/0001-90 

4t 



CPF 
Sócio Admlni$&dQ, 

LO110 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
DESCRIÇÃO: TOIAAflADE PREÇOS Pt23 23071TP - RECUP€RAÇÁO j 	 DATA: T027/2023 	 BOI: 2C 

ESTRADAS flCJNAIS NOS DISTRITOS 00 MUMCIPIO DE .o. 	 , 	tes 	ni 
LOCAL: ITtPOCAC€ 

st %Ç 	 €SOEAÇAO 

CCQØÃ 	 00" 	CO, 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA 

cóoioo DESCRIÇAO 

 

PREÇO TOTAL 	% 

   

'I 
	

SERVIÇOS PREUMINARES 
	

82.409.77 	3,48 

2 	 TRECHO 
	

2 286.637,08 	96.52 

	

VALOR BOI TOTAL 	406 661.19 
	

100.00 

	

VALOR ORÇAMENTO 	1.962 385,66 

	

VALOR TOTAL 	2369.046.85 

Dois Milhões Trezentos o Sessenta o Novo Mil Quarenta o Sois reais e Oitenta e Cinco CentavOs 

Com,ssifl pernjnen:v 

\. cetcajio J 

CREkCE 11158 DICE 
ENGENHEIRO ML 

ICONE -INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
CNPJ: 37.012 73610001.90 
RUA 13 DE MAIO. 1116. BAIRRO DE rATINA- FORTALEZA/CE. CEP: 60040530 
CONTATO. (85)9 9941.7341 



iiOcooe 
CONSTRInpRA 

L I  

w 
PLANILHA ORÇAMENTARIA 

DESCRIÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N 23 23 07/W- RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCNCE - DATA: 	10/07/2023 	BOI: 	2073% 

LOCAL: ITAPIPOCS8JCE 
SEINFRA 	027 SEM OESOMRAÇAO 	112.76% 71.01% 	092021 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITPPIPOCA Caveo,cóes 	PROPRIA 	0.00% 	000% 

ITEM CÓDIGO DESCRiÇÃO FONTE UNIDADE QTD 
VALOR uwrAmoRs PREÇO TOTAL P8 

amem 	1 	com em com 111011 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES $8.269,16 82.409,77 

1.1 C1937 PLACAS PADRÃODEOBRA SEINFRA M2 10.00 153.91 185.82 1.539.10 1.858.20 

1.2 COM-19559778 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 100,00 621.86 158.02 62.786.00 75.802.00 

1.3 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) SEINFRA HA 7.57 519.69 627.42 3934.05 4.749.57 

2 TRECHO 1.894.126,51 2.286.637.08 

2.1 MOVIMENTO DE TERRA 1.894.126,51 2.286.637.08 

2.1.1 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 575.879.63 694.956.34 

2.1.1.1 C3208 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1.CAT. SEINFRA M3 102.652.34 5,61 6.77 575 879.63 694.956.34 

2.1.2 ATERRO, REATERRO E COMPACTAÇÃO 281.618,19 340.096,28 

2.1.2.1 C3145 COMPACTAÇÃODE ATERROS 95%P.N 	. SEINFRA M3 76.944.86 3.66 4.42 281.618.19 340.096.28 

2.1.3 TRANSPORTES PARA OBRAS RODOVIÁRIAS 1.036.628,69 1.251.584,46 

2.1.3.1 C2529 TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM SEINFRA M3 49.448,19 4.39 5.30 217.077.55 262.075.41 

2.1.3.2 C2531 TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 1KM SEINFRA M3 24,508,68 4.67 5,88 119.357.27 144.111,04 

2.1.3.3 C2533 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 K SEINFRA M3 28.696.47 24.4U 	29.46 700.193.87 845.398.01 

	

VALOR BOI TOTAL 	496.661,1$ 

	

VALOR ORÇAMENTO 	1.962 385,66 

	

VALOR TOTAL 	2,389.048.86 

Dois Milhões Trezentos e Sessenta e Nove Mil Quarenta e Seis reais e Oitenta o Cinco centavos 

32PF 0 349 
Sócio AdminisfradQ, 

   

   

CREACE 11158 OICE 
ENGENHEIRO CML 

 

 

 

ttc 

CONE . INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
CNPJ 37012.736/000I.90 
RUA 13 DE MAIO. 1116. BAIRRO DE FÁTIMA. FORTALEZ*JCE. CEP 60040530 
CONTATO: (85) 99941.7341 



COEPIC*IITE PRIfD TOTAL 1 
O 200000001 	2.850,00 570.00 

TOTAL ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE 
OBRA (0/ ENCARGOS) 

57000 

CO€flCIBlTE PREÇO 	ITAnIO TOTAL 

020000000 311190 622.38 

0,20000000 3.111.90 622.38 

0.18000000 6644.30 1195,97 

0.20000000 21 172.56 4234.51 

0.20000000 4953.86 990.77 

0,20000000 6042,02 1 208.40 

0.20000000 5099.32 1019.86 

TOTAL M100000I. 989427 

VALOR: 627.86 

8609 EQUI'AVENTOS DE ABCRA'CR O 

1.2. COM-79559778 . ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%) 

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBR A (0' ENCARGOS) s FONTE 	lIMO 

SE:NFRA 

MÊS 

MÊS 

MÉS 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA 

SEINFRA MÊS 

MÊS SEINFRA 

AUXILIAR 0€ LABORATÓRIO 6596 

ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS 18590 

ENGENHEIRO PLENO 8583 

TÉCNICO NiVEL MÉDIO 18587 

TÉCNICO SEGURANÇA TRABALHO 18585 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

tRIO 

MÊS 8598 

18594 LABORATORISTA SEINFRA MÊS 

FONTE 

SEINFRA 

ducom 
RELATÓRIO ANALiTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

CRI TOMADA 0€ PREÇOS M 2323 071'TP. RECLPERAÇAO DE DATA 	-. 	 BOI 

ESTRADAS VICINAiS NOS DISTRITOS DO MUNICIFIO 0€ 
I'TAPIPOCAICE 

, 
LOCAL: ITsWIPOCkCE 

'ØR& 	02?S4MDE 

OCO' CONSTRUTORA 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

1.1. C1937 - 

0537 

PLACAS PADRÃO DE OBRA (11112) 

CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 

1! 

1.02000000 

/ 
PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

35.3800 36.0876 

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1.00000000 74,8400 24.8400 

11691 PONTALETE /BARROTE DE 3'x3' SEINFRA M 4.50000000 12,5300 56.3850 

11725 PREGO I5XIS(1.1/4x 13) (APROXIMADAMENTE672UNA(G) SEINFRA 1<0 0,15000000 15,4500 2.3175 

TOTAL M.!enS 1195301 

M6oS. ,JIt: :.S" PREÇO INflAmo TOTAL 

12543 SERVENTE 
j' 	

SEINFRA 	] 	H 2.00000000 17,1400 34.2800 

TOTAL MIO 00 00(0 31 2800 

VALOR: 163.91 

1.3. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >8000 M2) (HÁ) 

_______ 	- C~~ FØflE tRIO COEflflE PREÇO aSTANO TOTAL 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2.00000000 76.8100 153.5200 

0758 NIVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0.6800 2.7200 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,3500 5.4000 

TOTAL E@OnnIO Custo HuMo 161.7400 

. 	.. 	... :. ... 
10037 	AJUDANTE 	 SEINFRA 	H 4.00000000 	18.6300 74.5200 

12382 	NIVELADOR 	 SEINFRA 	H 4.00000000 	27.9700 111.8800 

12445 	TOPOGRAFO 	 SEINFRA 	II 5.00000000 	34,3100 171.5500 

TOTAL Mão do Obre 357 ISCO 

VALOR: 619,69 

CONE . INCORPORADORA E CONSTRUTORA NOROESTE LTDA 
CNPJ 37012 738/0001.90 
RUA 13 DE MAIO, 1118. BAIRRO DE FÁTIMA, FORTALEZA/CE. CEP 60040530 
CONTATO: (65)9 9941-7341 



VALOR: 4.39 

2.1.3.1. C2$29- TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM (M3) 

«nn pra- TOTAL 

CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) SEINFRA 0.03330000 10690 4.3669 H 

TOTAL Egupaneto CuUo Haáno 

131. 7400 

2.1.3.2. C2531 'TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM (103) 

1~ 

CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) SEINFRA 0,03700000 134.7400 10690 10690 El 4,8744 

1 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
o€ScçAo: TOMADA DE PREÇOS &' 7323 07/W. RECIJPERAÇÂO DE j DATA: 	0/07/7373 	 BOI :23 73" 

ESTRADAS VCINAIS NOS DISTRITOS 00 MUNICÍPO 0€ 
ITAPIPOCkCE j 	 .s 	te, 

LOCAL: ITAIPCC*fl 
0V SEM 3650 : 	•• "io 	o: CONSTRUTORA 

CE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

+,. 

2.1.1.1. C3208 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT. (M3) 	 1 
.. 	- 	........... .• ---. 

10596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) SEINFRA II 0,00019608 895200 0.0176 

10710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP) SEINFRA II 0.00960784 283.5400 2.7242 

10666 TRATOR DE ESTEIRAS C&ÂMINA E ESC HP 155 (CHI) SEINFRA H 0.00000000 78.4700 0.0000 

10779 TRATOR DE ESTEIRAS C&ÂMINA E ESC HP 155 (CHP) SEINFRA H 0.00980392 240.7800 2.3606 

TOTAL E4ápntIIø C4*I0 Mas,o 5.1024 

..,.-..:.. 	.1''HH 
12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	0,02941176 	17.1400 	0.5041 

	

TOTAL M§001, 0" 
	

0.5041 

	

VALOR: 
	

5.61 

2.1.2.1. C3145 - COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N (11113) 

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHI) 	- 	- . 
	

.....SEINFRA H 0.00000000 51.2800 0.0000 

10698 CAMINHÁO TANQUE 8.000I(CHP) SEINFRA H 0.00888889 161,3800 1,4345 

10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AIJTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0.00271111 58.7200 0,1592 

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VISRAT AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0.00173333 173.0600 0.3000 

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0.00075556 2.8800 0.0020 

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0.00368889 4.0400 0.0149 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 79.5700 0,0000 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00444444 220,3700 0.9794 

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0.00015556 29.3700 0,0222 

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00368889 99.0800 0.3655 

Cuelo Ht 32777 TOTAL E4,psTwdo 

12543 SERVENTE SEINFRA 	J 	H 0.022222221 

	

r17.01407
0 

03809

TOTAL 	0.3809 

VALOR: 3,66 

ICONE - INCORPORADORA E CONSTRUTORA NOROESTE LTOA 
CNPJ 37012.736/0001-90 
RUA 13 DE MAIO. 1116. BAIRRO DE FÁTIMA - FORTALEZA/CE, CEP. 60040530 
CONTATO: (85) 9.9941-1341 

TOTAL TQuOavnflo Cuslo PO(ár.O 

4ç 



   

 

VALOR: 4,87 

2.1.3.3. C2533 - TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 5 KM (11113) 

  

me 
106*0 	CAMINHÃO BASCULANTE e M3 (CHP) 

	
SE INFRA 
	

H 
	

018520000 
	

131.1400 
	

24,3982 

TOTAL EaDWflØflIO Cuilo Hccb,o 24 3982 

VALOR: 24,40 

I IIICUlle 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
DESCRÇAO: TOMADA DE PREÇOS P23 2307/TP RECUPERAÇÃO DE DATA: 10.07/7023 	 BOI 	2073; 

ESTRADAS vICINAIS NOS DISTRITOS DO  MCiPIO DE aio 	 se 
ETAP1POCCE 

1 
LOCAL: (TAPIPOCAèCE 

SEIhFRA 	SEU QE$CS.ERÃÇAO 	$6 

Cr#a.ço. 	w;U Is46e5.. 	 3 x, 	O 0w,  CONSTRUTORA 

CLIENTE: PREFEITURA MUMOPM. DE ITAPIPOCA 

  

Á 

/ CREA-CEI 
ENGENHEIRO CML 

 

   

   

   

/CPF 037.1 
- 	Sócio Mm istlàdor 

 

 

ve- 

7 
CONE. INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 

CNPJ 37012 73610001.90 
RUA 13 DE MAIO. 1116. BAIRRO DE FÁTIMA- FORTALEZAICE. CEP. 60040530 
CONTATO. (65)9.9941.7341 



10666 - TRATOR DE ESTEIRAS CIL.AMINA E ESC. HP 166 (CHI) (H) 

0739 - GRADE DE DISCOS (CHP) (H) 

 

FONTE UMO 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA II 

12102 JUROS SEINFRA II 

12703 MANUTENÇÂO SE 1H FRA H 

1/ 
1' 

COEFICIENTE ; 1 i0flL PMÇO.WETAIIO 

2.46940000 0.9900 2.4447 

0,23840000 0.9900 0.2360 

1.31190000 0,9900 1.3582 

TOTAl. MM.r.I 43389 

VALOR. 4.04 

Lti II e 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
D€SCR1ÇA0 TOMADADE PREÇOS 	2323V'P. REPERA;.LO:>E DATA. 	OC2C:23 	 60120 735 

ESTRADAS VIC SAIS 5051) SRI't'S DC VJ'. 	PC DC V~ 	 jCS 	eu. 
.,LM'A 	v:r..wck,o,4k4Ào 

LOCAL: ITAPIPOC,E 
PRA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPCCA 
O 

12842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ SEINFRA H 1.00000000 284400 28.4400 
LAMINA E ESC. (155 HP) 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 45.58090000 0.9900 45.1251 

12702 JUROS SEINFRA H 4.95120000 0,9900 4.9017 

TOTAL M.I*'aI 784668 

VALOR: 78,41 

1069$- CAMINHÃO TANQUE 8.0001 (CHP) H) 

UNIO couicwn PflÇO UMTMdO TOTAL 

12746 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L SEINFRA 14 100000000 257300 25 7300 

12745 MATERIAL 0€ OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.0001 SEINFRA H 1.00000000 74,8900 14.8900 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 23.10590000 0.9900 23.4688 

12102 JUROS SEINFRA H 2.10690000 0.9900 2,0858 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA II 35.55880000 09$00 35.2032 

TOTAL Moinil 161.3776 

VALOR: 161,38 

10610. COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) (EI) 

MSS FONTE UMD COUINT! PREÇO IJITANO TOTAL 

12766 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC PE DE CARN VIBRAT 
AUTOPR 

SEINFRA 14 1,00000000 28.4400 28.4400 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA EI 21.88870000 0.9900 27.6098 

12702 JUROS SEINFRA EI 2.69280000 0.9900 2.6659 

TOTAL MM.nhI 587157 

VALOR: 58.72 

  

12748- MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO (H) 

 

 

TOTAL MIOS OOm 
	

20.3100 

  

ICONE - INCORPORADORA E CONSTRUTORA NOROESTE LTDA 
CNPJ 37012 73610001-90 
RUA 13 DE MAIO. 1116. BAIRRO DE FATIMA FORTALEZA?CE. CEP: 60040530 
CONTATO: (55)9 9941.7341 



RELATÕRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

CUile
ESTRADAS 

DESCRIÇÃO: TOMADA 0€ PREÇOS N'23 23 07(TP RECLPERÇÃODE 
VICINAIS NOS DISTRITOS DO MJNFCIPO DE 

DATA: l037C'323 

A 3nr4Mc(.sow.AçÂa 

/sY 

'"'. 
()NSTRLITORA LOCAL: - 	- ITAPIPOCAJCE 

 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

i5 	VALOR: ,. 20.31 

Co mi n-30 Pc 

10775- TEODOLITO 

12701 

(CHP) (H) 

DEPRECLAÇÃO SEINFRA H 0.18520000 0,9900 0.7773 

12702 JUROS SEINFRA H 0.08530000 0.9900 0.0844 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 0.49070000 0.9900 0.4858 

TOTAL MEefaI 1 3475 

VALOR: 1.36 

10642-MOTO NIVELADORA (CHI) (H) 

UI CCUKWNTE TOTAL PREÇO UMTAO 

12821 	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA SEINFRA 11 1,00000000 309400 30,9400 

12101 	DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 4470960000 0.9900 44.2625 

12702 	JUROS SEINFRA H 441510000 0.9900 4.3709 

TOTAL Ma,ens 
	

795734 

VALOR: 79.57 

12746 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H) 

PONTÉ IMW PREÇO UNITÁRIO TOTAl. 

12545 	MOTORISTA DE CAMINHÃO SEINFRA H 1.00000000 257300 257300 

TOTAL M&Õ000b(3 25.7300 

VALOR: 26,73 

12754 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (II) 

MSW MEÇO wat iÕTAL 

12706 	IOLEODIESEL SEI N F RA L 27 .00000000 4.0700 1098900 

TOTAL MagoeI l 	8900 

VALOR: lOte, 

10779-TRATOR 

12042 

DE ESTEIRAS CALAMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H) 

MÃO DE OBRA DE OPERAÇAO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ 
LÂMINA E ESC 	(155 HP) 

SEINFRA H 1.00000000 28.4400 28.4400 

12841 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS e/ LAMINA E 
ESC (155 HP) 

SEINFRA H 1.00000000 94.6300 94.6300 

12701 DEPRECIAÇAO SEINFRA H 45.55090000 0.9900 45.1251 

12702 JUROS SEINFRA H 4.95120000 0.9900 4.9017 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 65.37140000 0.9900 67.6577 

TOTAL MeIwi.I 240,7845 

VALOR: 240,78 

ICONE . INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
CNPJ. 37.012.736/0001.90 
RUA 13 DE MAIO. 1116, BAIRRO DE FÁTIMA. FORTALEZAJCE, CEP 80040530 
CONTATO. (85) 9.9941-7341 



204400 TOTAL Mio d. 00.. 

12765 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PEDE CARN. VIBRAT. AUTOPR. (H) 

12551 	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPEUDO 	 SEINFRA 

VALOR: 20,44 

28.4400 28.4400 

12821 MÃO DE OBRA DE OPERAÇAO DA MOTO NIVELADORA (II) 

FONTE wlO PREÇO flo TOTAL 

12560 	1OPERADOR DE MOTONIVELADORA SEINFRA H 1.00000000 30.9400 30.9400 

TOTAL Mio di Obra 309400 

VALOR: 30.94 

licom 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

068ÇA0 TOMADA 0€ PREÇOS N2323 071W -  RECIPERAÇÃO 0€ DATA: 	OJt7QO23 	 804 	- 
ESTRADAS VIC

lil ITANPOCACE 
 INS NOS DISTT0S DO ULIPCIPIO DE PONTE 	 CM 	lIES 	KF 

LOCAL: ITAPIPOCAICE 
Cc.-QMô, 	/*dW'  CONSTRUTORA 

CLIENTE: PREFEITURA MLflCIPAL DE ITIPOCA /,"  

)AS6 

10723- COMPAC. 

12766 

PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) (H) 

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO 0000MPAC PE DE CARN VIBRAT. 
AUTOPR 

SEINFRA H 1,00000000 28.4400 28.4400 

12765 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC, PE DE CARN. VIBRAT. 
AUTOPR 

SEINFRA H 1.00000000 77.5300 77.5300 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 27.88870000 0.9900 27.6098 

12702 JUROS SEINFRA II 2.69280000 0.9900 2.6659 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 37.18490000 0.9900 36.8131 

TOTAL Malins 1730588 

VALOR: 173.06 

12343 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H) 

FONTE USO COEFICIENTE PREÇO  UNITARIO TOTAL 

12706 	OLEO DIESEL SEINFRA L 15.00000000 4,0100 61.0500 

TOTAl. MMet.I 610500 

VALOR: 61,05 

12722 . MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 611013 (H) 

MiodiONa FONTE um Pnço no TOTAL 

12545 	MOTORISTA DE CAMINHÃO SEINFRA 1.00000000 25./300 25 7300 

TOTAL Mio O. Cøqa 7303 

VALOR: 25.73 

12341 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS CI LAMINA E ESC. (155 HP) (H) 

L 12706 	OLEO DIESEL 	 SEINFRA 23.25000000 4.0700 94.6275 

TOTAl. MI*I 9475 

ICONE . INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
CNPJ 37012 73610001-90 
RUA 13 DE MAIO, 1116. BAIRRO DE FÁTIMA. FORTALEZA/CE. CEP 60010530 
CONTATO: (85)9 9941.7341 

4 	 



29,31 VALOR: 

MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS 

Icoile 
RELATÕRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

DESCRIÇÃO: TOMADA DE  PREÇOS  N.232307lTP.RECUPE-. 	- DATA: 1007/2023 	 BDI 
ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS 00 MIP. C 	Ic .c 	e 

LOCAL: ITAPOCCE 
SELNFRA 	021  5tWCS0.*P.ACAO 	 -. - 

cotpo..ç4. CONSTRUTORA 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 7Y 	- 

:,,miss.n 
 

PC 

VALOR:I 	94.631 

  

10690- CAMINHÃO BASCULANTES M3 (CHP) (H)  

12722 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 SEINFRA H 1.00000000 25.7300 25.7300 

12721 MATERIAL DE OPERAÇÂO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6$43 SEINFRA H 1.00000000 55.3500 55.3500 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 19.76470000 0.9900 19.5671 

12702 JUROS SEINFRA H 1.75660000 0.9900 1,7390 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA II 29.64710000 0.9900 29.3506 

TOTAl. Maeds 131.7387 

VALOR: 131.14 

10700 . CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) (H) 

MaIS'IS FONTE UMD COEfICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12748 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO SEINFRA H 1.00000000 20.3100 20.3100 

12747 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO SEINFRA H 1.00000000 49.1800 49.1800 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA ti 3.57190000 0,9900 3.5362 

12102 JUROS SEINFRA ti 0.24690000 0.9900 0.2444 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 3.57190000 0.9900 3.5362 

TOTAL M$I*'S 768C68 

VALOR: 76*1 

10647 - TRATOR DE PNEUS (CHI) (H) 

10710- CARREGADEIRA DE PNEUS HP 150 (CHP) (H) 

SEINFRA ti 1.00000000 26.4400 28.4400 12755 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 
HP) 

2754 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) SEINFRA H 1.00000000 109.8900 109.8900 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 56.657*0000 0.9900 56,0912 

2702 JUROS SEINFRA H 5.03550000 0.9900 4.9851 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 84.98670000 0.9900 84.1368 

TOTAL M.1.laI 2.S431 

VALOR: 233,54 

ICONE . INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
	 PàWN9 

CNPJ. 37.012.736/0001-80 
RUA 13 DE MAIO. 1116. BAIRRO DE FÁTIMA. FORTALEZA/CE, CEP 60040530 
CONTATO. (85) 9.9941.7341 



fls.:_t2.5... 

de 12747 -MATERIAL DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO (H) 

GASOLINA 2707 SEINFRA L 9.72000000 
	

5.0600 
	

49.1632 

TOTAL Mal~ 49 ¶8.32 

VALOR: 49.18 

TOTAL 

77.5335 

77.5336 

77.63 

IDoEscfiçAo 

CONSTRIJFC)RA 

PliflO owI, 

RELATÕRIO ANALíTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
TOMADA 0€ PREÇOS N 2323 OltTP - RECUPERAÇÁO DE DATA 	.. BDI 
ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS 00 MJJNICIPIO 0€ 
ITPn-Á1-g 

-_S 	MES 	RE 11111111111 
LOCAL: ITIPOCAJCZ 

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA.PIPQCA l 	a 	n 

10758- NIVEL (CHP) (H) 

Iá. MSIS FONTE COIRCIBITE PREÇO UNITAM TOTAL 13110 

- 	12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 039770000 09900 03937 

12702 JUROS SEINFRA H 004320000 0,9930 0.0428 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 024860000 0.9900 02461 

TOTAL Ultora' 06826 

VALOR: 0.68 

2745-MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H) 

Pan 1311W COEFICIENTE [muçouNiTÁRIO  TOTAL 

2706 	IOLEOOIESEL SEINFRA 18.400000001 4.0700 74.8860 

TOTAL Metais 74.8111,110  

VALOR: 7489 

12844 -MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H) 

Mio dv Pan 	Isso 
1 P,IIITAIUO TOTAL 

2563 	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS SEINFRA 1 00000000 20.8500 20 6500 

TOTAL Mio dó On 208500 

VALOR: 20,86 

12842-MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS CI LAMINA E ESC. (165 HP) (H) 

H 12562 	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS 	 SEINFRA 1.00000000 	 28.4400 	28.4400 

TOTAL MioOeOfra 	 264400 

VALOR: 28.44 

12766-MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE  DE CARN. VIBRAT. AUTOPR. (H) 

as 1MW cofln PRIÇO flo 

2706 OLEO DIESEL SEINFRA L 19.05000000 4.0700 

TOTAL MaTerial 

VALOR: 

  

1  

  

ICONE - INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
CNPJ: 37.012 736/0001-90 
RUA 13 DE MAIO. 1116, BAIRRO DE FÁTIMA - FORTALEZNCE. CEP: 80040530 
CONTATO: (85) 9.9941-7341 

 

 

« 



\" COile  
1 RUTORA 

RELATÓRIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 
DESCRIÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N'23 2307171` .RECUPERAÇAO DE 

NOS D'STRITOS DO MLN:CPIO DE 
DATA ''. B 20 

R 
LOCAL ITAPIPOCNCE 

CLIENTE:PREFEITURA MUNICIPALDE 'TAPIPOCA 

10625 - GRADE DE DISCOS (CHI) (H) 

um ,nço WUTARIO a. 
12701 DE PR E C fA Ç À  SEINFRA II 2.46940000 0.9900 2,4.447 

12702 JUROS SEINFRA H 0.23840000 0.9900 0.2360 

TOTAL Mais 2,8307 

VALOR: 2,66 

12820 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H) 

von TOTAL -s 
12706 OLEO OIESEL SEINFRA L 21.00000000 4.0700 85,4700 

TOTAL Mais 65.4700 

VALOR: 85,47 

1075$- MOTO 

- 	2821 	- 

NIVELADORA (CHP) (H) 

uÃo DE OBRA DE OPERAÇ,1IO DA MOTO NIVELADORA SEINFRA II 
- 	 
1.00000000 30.9400 

H 
30.96400 

12820 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA SEINFRA H 1,00000000 85.4700 85.4700 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 44.70960000 0.9900 44,2625 

12702 JUROS SEINFRA H 4.41510000 0,9900 4.3709 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA, H 55,88700000 0.9900 55.3281 

TOTAL MtIi,1* 2203715 

VALOR: 220.37 

12721 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÁO BASCULANTE 6M3 (H) 

a. PONVIII pnçoLINITAM TOTAL LIMO 

2706 	OLEO DIESEL SEINFRA L 1360000000 4.0700 55,3520 

TOTAL M.!on4 553520 

VALOR: 65.36 

12755 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H) 

PCNfl UIIIIIIIII •*mço WITANO TOTAL 

12550 	1 OPERADOR DE CARREGADEIRA SEINFRA F1 1 00000000 284400 28.4400 

TOTAL Màooe Oba 28 4400 

VALOR: 28,44 

10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H) 

MSW P01111 UIW COflITI PÇ0 wsrM TOTAL 

2844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÁO 00 TRATOR DE PNEUS SEINFRA H 1.00000000 20.8500 20.8500 

2843 MATERIAL. DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS SEINFRA H 1.00000000 61.0500 61.0500 

ICONE . INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LIDA 
CNPJ 37012 73610001.90 
RUA 13 DE MAIO, 1116, BAIRRO DE FATIMA. FORTALEZNCE. CEP. 60040530 
CONTATO (65)9 9941.7341 lk 



ducofie 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 

wR1fb TOMADA DE PREÇOS P2323 07(TP RECUPERAÇÃO CC TJiA :,IC.'07/2023 	 806: 20 73 

ITAPIPOCAICE 
ESTRADAS VCkNAS '405 DSTRITOS DO ML»CJPO DE  

LOCAL: ITAP1POCjtE 
0V JUtfsC*MÇAO 	?6'% 	7! O?". 	0t2' 

PRtRIA  CONSTRUTORA 

CLIENTE: PREFEITURA MUMC2PAL DE ITAPIPC)CA 6- 	)4 .44I,o 
.ç 1 Ptrnj .'te 

12701 DEPRECIAÇÀO SEINFRA ÇHc. 't.ó.it'0000 0.9900 7.6896 

12702 JUROS SEINFRA II 1.84370000 0.9900 0.8353 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 8.73830000 0.9900 8.6509 

TOTAÂ. M4NI 99.0758 

VALOR: $9,08 

10590 -CAMINHÃO TANQUE 8.000 1 (CHI) (II) 

pani UND  e -  

1.00000000 

- 

25.7300 

- 

25.7300 2746 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L SEINFRA H 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 23.70590000 0.9900 23.4688 

12702 JUROS SEINFRA H 2,10690000 0.9900 2.0856 

TOTAL Ma!enM 512~ 

VALOR: 61.28 

10596- CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) (H) 

2755 MAIO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 
HP) 

SEINFRA H 1.00000000 28.4400 28.4400 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 56.65780000 0.9900 56.0912 

12702 JUROS SEINFRA H 5.03550000 0.9900 4.9851 

TOTAL MaNflal 89 616 

VALOR:  

1-1`037.15 
Sócio AdministtàdOr o  

4hV 
CREA-CE 11158 FACE 

ENGENHEIRO CIVIL 

pd 

CONE. INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
	

9— 
CNPJ: 37.012 73610001-90 
RUA 13 DE MAIO. 1116. BAIRRO DE FÁTIMA - FORTALEZNCE. CEP. 60040530 
CONTATO: (85)9 9941.7341 



PF 03715 
Sócio 

'a 

1 

I 

w 	 . 
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO 

DESCRIÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 14' 2323 07(TP -RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCNCE DATA 	10107/2023 	BOI: 	2073% 
r~ IC 	S 	TA W. LOCAL: ITAPIPOCNCE 

seI,.rRA 	027 SIM D€SONERAÇÂO 	112 76% 71 07% 	0S2021 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA PROPRJA 	 O 00% 	O X% 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 MÊS 6 Total parcela 

SERVIÇOS PRELIMINARES 82.409,77 
1660% 1670% '670% 1670. 1670% 1600% 10000% 

13.680,02 13.182,43 13.762.43 13.762.43 13.762.43 13.680,03 82.409,77 

2 TRECHO 2.286.637.08 
1660% 1670% 7670% 1670% 1673<. 1560% ¶00,00% 

379.581,75 381.868,39 381.888,39 381.868.39 381.868,39 319.581.77 2.288.637,08 

2.369.046.85 
393.261,77 395.630,52 395.630.82 395.630.82 395.630,82 393.261.80 

2 369 046.85 
393.261.77 768.892.59 1.184.523,41 1.580.154.23 1.975.785.05 2369046,85 

/41  «1 

CREACE 1 58 DICE 

ENGENHEIRO CML 

t'REF, 

ICONE . INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
CNPJ 3701273~1.90 
RUA 13 DE MAIO 1116. BAIRRO DE FÁTIMA . FORTALEZA/CE. CEP 60040530 
CONTATO (85) ?9941.7341 



Wd4u 
CREkCEI iSBDICE 

ENGENHEIRO CML 

- t  

COMPOSIÇÃO DO BDI 

o€scvaçAo TOMADA DC PREÇOS N' 2323 07/TP - RECUPERAÇÃO.. DA TA; 10~ 	 BOI 

LVII ESTRAWS VICINAIS NOS DISTRITOS DO MUPJICIPIO DE  

LOCAL 
~RAC7 	.D1.c.e.ç$o 	112.11% 	71.07%  

P*ØA 	 O OS'.. 	000% 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

COO DESCRIÇÃO 

A GRUPO A (DESPESAS INDIRETAS) 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3.80 

0€ DESPESAS FINANCEIRAS 1.02 

R RISCOS 0.50 

TOTAL 6.32 

      

      

B 
	

GRUPO B (BENEFICIO) 

   

SG 
	

GARANTIA 

L 
	

LUCRO 

  

0.3 

6. 

0. 

  

     

  

TOTAL 

  

      

GRUPO O (Impostos) 

PIS 0,61 
COFINS 3, 

ISS 3, 

TOTAL 6,6 

BDI • 20,73% 

(1+AC+S+R+G)x(1+DF)x(1+L) 1 
(1-1) 

f o  
1 nt:  L16 ) 
¼m.ssjo Pct.rcr , 

dc L'Ct çlo 	
.r 

 

"F3»SOCIIn  

41  

ICONE - INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
	 &" 14 

CNPJ: 37012 736/0001-90 
RUA 13 DE MAIO, 1116, BAIRRO DE FÁTIMA- FORTALEZA/CE. CEP. 60040530 
CONTATO: (85) 99941-7341 



GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5.40 4.17 
Aviso Prévio Trabalhado 0.13 0.10 
Férias Indenizadas 4.85 3.75 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3.01 
Indenização Adicional 0.45 0.35 

TOTAL 14.73 11.38 

C 

Ci 
C2 
C3 
C4 
C5 

GRUPO 8 

Repouso Semanal Remunerado 17.84 0.00 
Fadados 3.71 0.00 
Auxilio - Enfermidade 0.87 0.67 
130 Salário 10.80 8.33 
Licença PatemidadE 0.07 0.06 
Faltas Justificadas 0.72 0.56 
Dias de Chuvas 1,55 0,00 
Auxilio Acidente de Trabalho 0.11 0.08 
Férias Gozadas 8.71 6.73 
Salário Maternidade 0.03 0.03 

TOTAL 44,41 16,46 

a 
Si 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
810 

WI1J7J1) 
 

- 	PFO37 '8.32 49 
Socjo 4dm 

ISttado, 

o 

I I Jc 
D'teDESCRIÇÃO 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
TOMADA DE PREÇOS N' 2323 07t'TP . RECI.PERAÇ.&O 0€ DATA: CV7/2O2) 	 e 
ESTRADAS VICINAIS NOS DISTRITOS DO Ik*IICIPIO 0€ 
ITAPIPOCNCE 	 - 

F01011111 ..  Isr- - 
LOCAL: ITAPIPOCkCE 

SUÇR,A 	O27SvDESOq.ERAÇjO 	11211% 	71.07% 	05202, 

PROPlA 	 000% CX \SFRI ;TORA 

CLIENTE: PREFEITURA MUMOPAI DE ITAPIPOCA /PiNIC.Ó» 
111  

COD DESCRIÇÃO HORISTA % MENSAe/A'k 

A GRUPO  

AI INSS 20.00 20,00 
A2 SESI 1.50 1.50 
A3 SENAI 1.00 1.00 
A4 INCRA 0.20 0.20 
AS SEBRAE 0.60 0,60 
A6 Salário Educação 2.50 2,50 
A? Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00 3.00 
A8 FGTS 8.00 8.00 
A9 SECONCI 0.00 0.00 

TOTAL 36.80 36,80 

GRUPO O 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 16,34 6,06 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0.48 0.37 

TOTAL 16.82 6.43 

D 

Dl 
02 

A+B+C+D 	112,76 	71,07 

11 
CREkCE (usa D!CE 

EHENHE1RO CIVIL 

Ifr 

'CONE ' INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 
CNPJ 37012736/0001.90 
RUA 13 DE MAIO, 1116, BAIRRO DE FÁTIMA FORTALEZA/CE. CEP: 60040530 
CONTATO. ($5) 9.9941.7341 


